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Dato: 10.3.2026 
Deltagere: Henrik Lundvaldt, Jørn Christensen, Henrik Heerup, Karsten Reitz, Carsten Nielsen, Søren 
 Raahauge, Ib Bratholm, Jan Jørgensen og Jan Krogh 
Referent:    Jan Krogh 
 
Dagsorden:  

1. Godkendelse af referater 
2. Igangværende og nært forestående opgaver 
3. Forslag fra Lasse Sonberg 
4. Rundt om bordet 

Referat:  
1. Godkendelse af referater: 

a. Referat fra generalforsamling: godkendt 
b. Referat fra konstituerendebestyrelsesmøde: godkendt 
c. Referat fra bestyrelsesmøde 12.1.26: godkendt efter datotilpasning. 

 
2. Igangværende og nært forestående opgaver: 

 
a. Kommunikation med Banedanmark: 

Opslamning i TS som følge af broudvidelse,afventer fortsatsvar. 
Jørn er i kontakt med dem.  
 

b. Uddybning – status: 
Henrik L. fortæller at status på klaptilladelser er uændret. 
Afledt af tema om opslamning og klaptilladelser, drøftedes 2 forslag om at tænke i nye baner 
for at imødekomme den tilbagevendende og naturlige ophobning af sedimenter i klubben: 
Jan J.fortæller, at hanpå et møde med havnensinteressenterluftede en ide fra tidligere 
formand om at sætte enspunsvæg mellem Kystvejen og kajakklub, som over tid kunne 
rumme sedimenter fra havnen og sejlklubber i byområdet Således fjerner man ikke 
materialet fra havneområdet ogklaptilladelser gøres overflødig, samtidig skaber man 
mulighedfor et rekreativt område i fremtiden. Jan J. går videre med sagen og vender tilbage 
Jan K fortæller om eterhvervshavneprojekt i Holland, hvor man strategiske steder har banket 
pæle udenfor havneområdet, og derved havne flyttet opslamningen væk fra indsejlingen. 
Jan har kontakt til Cowi for at høre om et sådant projekt kan have interesse og mulighed for 
TorebySejlklub. Vender tilbage. 
 

c. Søsætning: 
Alt går efter planen, meddeler Ib, 87 tilmeldte.  
Drøftet pladser og udskiftning af træpæle. Klubben er ved at være løbet tør for rør, der skal 
tænkes kreativt, ramslagsholdet, med Tonny i spidsen, påtænker atsvejse kortere rør 
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sammen, således at de kommer op til de ønskede 8 til 12 meter. I denne forbindelse nævnes 
det af Jørn, at der mangler folkpå ramslagsholdet - sagen undersøges. 
 

d. Ekstern revisor: 
Kassereropgaven er meget omfattende og stadigt stigende gennem flere år. Drøftet at 
klubben køber en ekstern revisor ind. Kassererollen skal primært handle om det daglige 
ud/ind poster og om forkrometoverblik.  
Forslag vedtaget, der arrangeresmøde meden ekstern revisor om omfang og pris. 
Jørn og Henrik L. er på sagen. 

 
e. Solcelleprojekt ogtagmaling – tilbud: 

Flere tilbud modtaget på tagmaling,fortæller af Carsten N., bedstebud på algebehandling, 
rensning og maling varkr. 25.000, - dette er accepteret, arbejdet påbegyndes hurtigst muligt. 
Montering af solceller kan af gode grunde først påbegyndes når taget er ordnet. Der skal 
nedsættes et arbejdshold, sammensættes af frivillige når vi ved lidt nærmere om hvornår 
taget er klar. 
Carsten N og Jan K holder tovet. 

 
f. Lys på udrustningskaj – tilbud: 

Vedtaget tidligere, lys på udrustningkajen. Tilbud modtaget på 10m mast på 5200,- incl. 
armatur. Tilbud accepteres. Henrik H. og Henrik L har teten på opgaven. 
Drøftet i denneforbindelse bedre kameraer der kan ”se” det yderste område af broerne. 
Jørn taler med alarmselskabet 
 

g. Toreby Sejlklubs60-års fødselsdag: 
Genoptrykt jubilæumsskrift fra 50-årsjubilæet med tilføjelser fra de sidste 10 år. Præsenteres 
af forfatter og kreatør Palle Tørnqvists på Fredagscafeen 13.3.26,hvor der er bobler og andre 
godbidder i anledning af den store dag, arrangeret af festudvalget, som også påtænker en 
festlig begivenhed lidt senere når vejret viser sigfra en lidtvarmere side. 
 

h. Sikkerhedsambassadør: 
Jan K tilbyder sig næsten frivilligt. 
Lige forestående er en sikkerhedsstige på B broen. 
 

i. Årshjul/kalender: 
Ønske at det på hjemmesiden tydeligt..ellernemt..fremgår hvilke aktiviteter der sker i 
klubben, arrangementer både i og udenklubhus. 
Jan K snakker med hjemmesideansvarlig Søren. 
Drøftet at et nedskrevet årshjul ville være formålstjenligt som understøttelse af kalenderen. 
Datoer foreløbig kendt:  
Arbejdsweekend 13.6.26 
Bestyrelsesmøde 20.4.26 og 18.5.26 
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3. Forslag fra Lasse Sonberg: 
Indkøb af VHF-tester til udlån til klubbens medlemmer – Vedtaget. 
Indkøb af rigspændingsmåler til klubbensmedlemmer –Vedtaget. 
Mentortilbud til nye medlemmer. Bestyrelsen anerkender det gode forslag – beder Lasse om 
at komme med et bud på hvordan dette kan fungere i praksis. 
Et medlem af kapsejladsudvalget har forladt klubben, Lasse foreslår et ny medlem– vedtaget 
- og bestyrelsen peger enstemmigt på Lasse… 
Henrik L. køber VHF-tester og rigmåler 
Henrik H tilbyder at stå for udlån af de nye ting. 
Bestyrelsen takker for de gode og konstruktive forslag. 
 

4. Rundt om bordet: 
Jørn: Har overtaget kassererposten, de forskellige systemer, fx. Unimoo er ikke helt nem at 
drible med, det lysner dog og Karsten Pagh eren stor hjælp. 
Jørn sponserer en helt ny mastestol, den ligger nu i værkstedet til alles brug og fornøjelse. 
Henrik H. overtager udlån af miljøstøvsuger – den koster gratis at låne, men man betaler for 
slibepapiret. 
 
Jan J: 
Klubhuset udlejes ikke i sejlsæsonen. Jan er fortsat kontaktperson for klubhuset. 
Rengøring varetages fremover af John From. 
 
Jan K. 
Temaaften 24.3.26 ”Strøm ombord, uanset det er valgdag. 
Foreslår at masteskur forlænges til taget på værksted. Henrik H og Jan kommer med udkast. 
Ankerbøjer, den ene bøje ved Frejlev Skov mangler. Dialog med Vikingen om manglende 
ankerbøjernord for byen. Jan kontakter Dansk Sejlunion og Tursejlerne og vender tilbage. 
Dialog med Banedanmark om hvornår det påregnes at Fr.9. bro kan åbne – udmelding når 
vished. 
 
Ib: Styr på optagning 
 
Karsten R.:Ikke noget 
 
Carsten N.:Faste dage for åbne/lukning for vandet, drøftet: åbne 15.3. og lukke 1.12, dog med 
forbehold for vejrlig. Skal stå i ordensreglementet. 
Oprydning i redskabsskur og lille værksted -Ramslagsholdet kigger på det. 
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Søren:ikke noget 
 
Henrik H.: Kvittering på mail når man betalt pladsleje mm, Jørn kigger på det. 
 

5. Næste møde: 
20.4.26 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


